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Folia 17 Studia Historica II (2003)

Informacja o dziat alności 

Studenckiego Kot a Naukowego 

Historyków im. Joachima Lelewela 

w Akademii Pedagogicznej w Krakowie

Studenckie Koło Naukowe Historyków im. Joachima Lelewela działa przy 

Instytucie Historii AP od 1952 r. W chwili obecnej liczy czterdziestu członków -  

absolwentów, będących studentami oraz kilkudziesięciu członków, którzy nie są już 

studentami. Koło Naukowe od kilku tygodni działa według nowego statutu przyjęte-

go przez Walne Zgromadzenie Członków Koła i zatwierdzonego przez Radę Insty-

tutu Historii AP. Bieżącymi pracami Koła kieruje czteroosobowy Zarząd. Sprawy 

sporne rozstrzyga Sąd Koleżeński. Do podstawowych celów Koła należy: budzenie 

zainteresowań naukowych studentów i ich wdrażanie do pracy naukowej i badaw-

czej, integracja środowiska studenckiego, pomoc w kształceniu, prowadzenie prac 

popularyzujących historię. Cele te realizowane są poprzez działalność sekcji tema-

tycznych, organizację i udział w seminariach, sympozjach oraz konferencjach 

i zjazdach naukowych, organizację obozów oraz wycieczek naukowych i krajo-

znawczych, organizację spotkań i dyskusji, publikowanie prac powstałych w wyniku 

badań prowadzonych przez członków Koła.

Obecnie w Studenckim Kole Naukowym Historyków działają następujące sek-

cje tematyczne: historii starożytnej, historii średniowiecznej, historii XIX w., Miłoś-

ników Krakowa, historii wojskowości. W roku akademickim 1999/2000 Koło Nau-

kowe miało bogaty program działania. Do stałych przedsięwzięć Koła zaliczyć 

można cykl spotkań z wybitnymi i ciekawymi historykami pt. “Historia odległa 

i bliska”. W ramach tego cyklu miało miejsce m.in. spotkanie dotyczące polskich 

wykopalisk archeologicznych w Sakkarze w Egipcie oraz wykład prof. Jerzego Wy- 

rozumskiego, który mówił o Zjeździe Gnieźnieńskim w roku 1000. Koło zorgani-

zowało także kilka wycieczek, m.in. do Tyńca, Wiśnicza, Niepołomic, Lanckorony 

i Sandomierza. Bardzo ważnym wydarzeniem był wyjazd członków Koła, wespół 

z kolegami z Uniwersytetu Jagiellońskiego, do Bochum. Był to już kolejny wyjazd 

w ramach kontaktów z Uniwersytetem Ruhry w Bochum, trwających od jedenastu
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lat. Niezmiernie istotny był też obóz naukowy w sierpniu 2000 r. “Próby jednocze-

nia się Europy -  Zjazd Gnieźnieński w roku 1000 a Unia Europejska roku 2000”, 

którego podstawowym celem było znalezienie odpowiedzi na pytanie czy Zjazd 

Gnieźnieński w roku 1000 był pierwszą próbą zjednoczenia chrześcijańskiej Europy.

W roku akademickim 2000/2001 Studenckie Koło Naukowe Historyków im. 

Joachima Lelewela zamierza kontynuować m.in. cykl “Historia odległa i bliska”, 

odbyło się już spotkanie dotyczące polskich wykopalisk w Deir el-Bahari. Koło pla-

nuje także kilka wycieczek, m.in. do Tarnowa i Wrocławia. Ważnym zadaniem jest 

reaktywacja Balu Historyka, który był kiedyś chlubną wizytówką studentów historii 

AP. W październiku 2001 r. do Krakowa przyjadą studenci z Bochum, których go-

ścić będzie, wespół z UJ, Studenckie Koło Naukowe Historyków AP. Spotkanie 

będzie tym razem dotyczyć migracji w XIX w. Koło planuje również zorganizowa-

nie polsko-niemieckiego obozu naukowego “Polska i Niemcy u progu trzeciego ty-

siąclecia -  przyjaciele i partnerzy”. Mamy nadzieję, że obóz ten stanie się imprezą 

cykliczną, organizowaną na przemian w Polsce i w Niemczech. Wreszcie, Koło 

Naukowe planuje zorganizowanie w maju 2001 r. ogólnopolskiej konferencji na 

temat “Rola kobiety w historii”.

W dniu 11 grudnia 2002 roku Walne Zgromadzenie Koła Naukowego History-

ków dokonało wyboru nowego zarządu w składzie:

Prezes: Katarzyna Tymczak 

Wiceprezes: Adrian Szopa 

Sekretarz: Iwona Trąbka 

Skarbnik: Ilona Pożarowszczyk 

Członek: Grzegorz Ozimiński

Dokonano także wyboru nowego składu Sądu Koleżeńskiego Koła Naukowego 

Historyków:

Przewodniczący: Łukasz Płatek 

Sekretarz: Natalia Podstawska 

Członkowie: Jolanta Szabla 

Janusz Szymula

Jerzy Ciecieląg


